
                                                  

 

  

 

 

 

Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. 
Purkyňova 2933/2, 695 11 Hodonín 

 

 

 

Razítko pro schválení vodoprávním úřadem Platnost do: Paré č.: 

Razítko pro řízený dokument 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1  
ke KANALIZAČNÍMU ŘÁDU 

 

stokových sítí 
BZENEC, VRACOV a MORAVSKÝ PÍSEK 

 

POZN. Kanalizační řád – dodatek č. 1 stokových sítí měst Bzenec a Vracov a obce Moravský Písek zakončených společnou ČOV ve Bzenci. 
 

 
 
 
 
 
POZN. 
Toto je verze kanalizačního řádu (dodatku) určená ke zveřejnění na webových stránkách společnosti 
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. (www.vak-hod.cz). Obsahuje pouze vyznačené kapitoly (viz. obsah níže 
– červená barva). 
 
 
 



 

Dodatek č. 1 ke Kanalizačnímu řádu stokových sítí měst Bzenec a Vracov a obce Moravský Písek                                                             Strana 2 (celkem 13)                                                                                                  

listopad 2016 
 
Tento „DODATEK č. 1 ke KANALIZAČNÍMU ŘÁDU STOKOVÝCH SÍTÍ MĚST BZENEC A VRACOV A OBCE 
MORAVSKÝ PÍSEK“ je vyhotoven z důvodů:  

− vydání Rozhodnutí o změně povolení k nakládání s vodami, spočívající ve vypouštění odpadních vod 
z ČOV Bzenec, do povrchových vod vodního toku Syrovinka 

− vybudování nových uličních stok v předmětných městech a obci 
− obnovení doby platnosti tohoto kanalizačního řádu 

V rámci aktualizace údajů obsažených v kanalizačním řádu budou tímto dodatkem upraveny i údaje týkající se 
producentů odpadních vod (vyjmenovaní + ostatní).  
 
Dodatkem je provedena změna kanalizačního řádu v: 
 
čl. 3.2. – CHARAKTER ODPANÍCH VOD          str. 09 – 12 
úprava stávajícího textu v částech b) a c) 
 
čl. 4.1.1. – POPIS STOKOVÉ SÍTĚ MĚSTA BZENEC        str. 13 – 26 
doplnění stávajícího textu o nové stoky 
  
čl. 4.2.1. – POPIS STOKOVÉ SÍTĚ MĚSTA VRACOV        str. 32 – 43 
doplnění stávajícího textu o nové stoky 
 
čl. 4.3.1. – POPIS STOKOVÉ SÍTĚ OBCE MORAVSKÝ PÍSEK      str. 68 – 75 
doplnění stávajícího textu o nové stoky 
 
čl. 5.1. – VODOPRÁVNÍ ROZHODNUTÍ          str. 85 
nahrazena celá kapitola 
 
čl. 7.  – NEJVYŠŠÍ PŘÍPUSTNÁ MÍRA ZNEČIŠTĚNÍ A NEJVYŠŠÍ PŘÍPUSTNÉ MNOŽSTVÍ 
ODPADNÍCH VOD VYPOUŠTĚNÝCH DO VEŘEJNÉ KANALIZACE Z ČOV BZENEC  str. 89 – 90 
nahrazena celá kapitola 
 
čl. 10. – KONTROLA DODRŽOVÁNÍ PODMÍNEK STANOVENÝCH KANALIZAČNÍM ŘÁDEM     
nahrazena celá kapitola              str. 95 – 98 
 
čl. 12. – POUŽITÉ PODKLADY            str. 100 
nahrazena celá kapitola 
 
čl. 13. – PŘEHLEDNÉ SITUACE STOKOVÝCH SÍTÍ A OBJEKTŮ NA STOKOVÉ SÍTI str. 101 
doplnění stávajících situačních výkresů o nové stoky 
 
a KŘ doplněn o: 
 
čl. 14. – PŘÍLOHY KE KŘ (ROZDĚLOVNÍK, SEZNAM ZMĚN V KŘ, ROZHODNUTÍ O SCHVÁLENÍ, 
POVOLENÍ K NAKLÁDÁNÍ S VODAMI) 
 
Ostatní údaje zůstávají beze změny. 
 
 
 
 



 

Dodatek č. 1 ke Kanalizačnímu řádu stokových sítí měst Bzenec a Vracov a obce Moravský Písek                                                             Strana 3 (celkem 13)                                                                                                  

3.2.  CHARAKTER ODPADNÍCH VOD 

 

b) Odpadní vody z podnikatelské činnosti 
Jedná se o odpadní vody z průmyslu. Tyto vody produkují: 

− ve Bzenci: 
1. PIKA, a.s., Nový Svět 1 
2. RAPA s.r.o., Nový Svět 776 
3. UNIKOV spol. s r.o., Průmyslová 1315 
4. Zámecké vinařství Bzenec s.r.o., Zámecká 508 

− ve Vracově: 
nejsou 

− v Moravském Písku: 
nejsou 

 
Odpadní vody od těchto producentů významně ovlivňují kvalitu a množství vod ve stokových sítích. Z těchto 
důvodů patří „Vyjmenovaní producenti“ mezi pravidelně sledované znečišťovatele, pro které je v tabulce č. 
2 tohoto KŘ stanovena nejvyšší přípustná míra znečištění a nejvyšší přípustné množství odpadních vod 
vypouštěných do kanalizace pro veřejnou potřebu. 
 
c) Odpadní vody z občansko-technické vybavenosti  
Jedná se o vody z části splaškového charakteru, jejichž kvalita se může přechodně měnit ve značně širokém 
rozpětí podle momentálního použití vody, ročního období a druhu podnikání. Patří sem producenti odpadních 
vod ze sféry činností (služeb), kde dochází k pravidelné produkci i technologických odpadních vod, jako jsou 
obchody, základní a střední školy s provozem kuchyně, kulturní zařízení a veškerá ostatní podnikatelská sféra 
v daném městě (obci). Tito odběratelé patří do skupiny producentů, kteří jsou v KŘ uvedeni pod názvem 
„Ostatní producenti odpadních vod“ a mohou vypouštět odpadní vody v kvalitě uvedené v KŘ v tabulce č. 1 
(Bzenec), č. 3 (Vracov) a č. 4 (Moravský Písek). Odpadní vody od těchto producentů neovlivňují trvale-
významně kvalitu odpadních vod ve stokové síti. Seznam těchto producentů odpadních vod je následující: 
 
ve Bzenci 
0006-0032-0000 Nový svět, 1574 PIKA, a.s. 
0006-0032-0100 Úkolky, 776/6 RAPA, s.r.o. 
0006-0033-0000 Nový svět, 1574 PIKA, a.s. 
0006-0039-0000 Průmyslová, 1582 UNIKOV Steel spol. s r.o. 
0006-0063-0000 Nový svět, 1574 PIKA, a.s. 
0006-0078-0000 Sportovní, 1441 AVX Czech Republic s.r.o. 
0015-0028-0000 Na Salajce, 1004 elumatec CZ s.r.o. 
0015-0107-0000 Vracovská, 797 Zbořilová Barbora 
0015-0139-0000 Vracovská, 789/16 Miroslav Jurčík 
0015-0140-0000 Vracovská, 790/18 Ing. Marie Daněčková 
0015-0193-0000 Na Falaříkách, 1480 Profotová Lesya 
0016-0204-0000 Mlýnská, 1193/12 Jitka Andrýsková 
0016-0233-0000 náměstí Svobody, 772/7 Válek Jaroslav 
0016-0256-0000 Nádražní, 849/4 MUDr. Jana Knotková 
0016-0258-0000 Nádražní, 697/8 Ing. Květoslava Plačková 
0016-0403-0000 Krále Vladislava, 755/5 Kratochvílová Hana 
0016-0404-0000 Krále Vladislava, 753/7 Profota František 
0016-0409-0000 Krále Vladislava, 754/4 Pešek Petr 
0016-0432-0000 K. H. Borovského, 717/4 Helena Hejbalová 
0016-0434-0000 K. H. Borovského, 60/8 Dolák Marián 
0016-0457-0000 Horní Náměstí, 393/12 Lubomír Ligas 
0016-0504-0000 B. Němcové, 646 Město Bzenec 
0016-0512-0000 náměstí Svobody, 424/10 Ing. Pavla Kvapilová 
0016-0513-0000 náměstí Svobody, 444/12 CREAM Real Estate, s.r.o. 
0016-0516-0000 náměstí Svobody, 80/22 Ing. Vanda Klennerová 
0016-0519-0000 náměstí Svobody, 441/24 Fraňo Pavel 
0016-0531-0000 náměstí Svobody, 765 Xuan Aí Vu 
0016-0534-0000 náměstí Svobody, 306/1 Sigmundová Romana 
0016-0555-0000 K. Čapka, 91/1 MUDr. Eva Vyhnalová 



 

Dodatek č. 1 ke Kanalizačnímu řádu stokových sítí měst Bzenec a Vracov a obce Moravský Písek                                                             Strana 4 (celkem 13)                                                                                                  

0016-0613-0000 Horní Náměstí, 457/22 Hasíková Lea 
0017-0598-0000 Baráky, 1010 DaR IMMO s.r.o. 
0017-0634-0000 K. Čapka, 103/31 Město Bzenec 
0017-0657-0000 Vinařů, 531/2 Město Bzenec 
0017-0749-0000 Revoluční BISENC s.r.o. 
0017-0801-0000 Olšovská, 210 

 0017-0803-0000 Olšovská, 428/5 Město Bzenec 
0017-0874-0000 Olšovská, 227/62 Jan Goliáš - čerpadla 
0017-0881-0000 Olšovská, 694/76 Jaroslav Novotný 
0017-0892-0000 Olšovská, 856/66 Jan Goliáš - čerpadla 
0017-0924-0000 J. Wolkra, 788/41 Karel Weiss 
0018-1051-0000 Veselská, 575/16 Miroslav Horký 
0018-1111-0000 A. Jiráska, 652/3 MAFID, družstvo 
0018-1138-0000 Veselská, 630 Slinták Pavel 
0018-1196-0000 Vinařů, vinný sklep 26 Vinum Moravicum a.s. 
0018-1202-0000 Horní Náměstí, vinný sklep Vinum Moravicum a.s. 
0018-1307-0000 B. Němcové Vinařství sv. Florian s.r.o. 
0018-1347-0000 Těmická, sklep IZOLMONT CZ s.r.o. 
0018-1350-0000 Těmická, vinný sklep Kuncová Marie 
0018-1351-0000 Těmická, vinný sklep Bzenia a.s. 
0018-1352-0000 Těmická, vinný sklep Bzenia a.s. 
0018-1369-0000 Nad Sklepy Mercier a.s. 
0018-1371-0000 J. Plachty, 599/9 Stanislav Gabčo 
0019-0084-0000 Průmyslová, 1212 Stanislav Čech - REX 
0019-0086-0000 Průmyslová, 875 MAX-JEAN s.r.o. 
0115-0002-0000 Horní Náměstí, 52 Římskokatolická farnost Bzenec 
0115-0003-0000 Horní Náměstí, 66/10 Libor Kuchař 
0115-0004-0000 J. Hanáka, 1147/1 Společenství Josefa Hanáka 1147, 1148 Bzenec 
0115-0006-0000 náměstí Svobody, 85 Město Bzenec 
0115-0007-0000 náměstí Svobody, 308/5 MG CENTRUM s.r.o. 
0115-0008-0000 náměstí Svobody, 326/39 Město Bzenec 
0115-0009-0000 náměstí Svobody, 808 Město Bzenec 
0115-0010-0000 náměstí Svobody, 325/37 Město Bzenec 
0115-0011-0000 náměstí Svobody, 761 Město Bzenec 
0115-0012-0000 náměstí Svobody, 767 Fojtíková Marcela, Ing. 
0115-0013-0000 náměstí Svobody, 312/11 Břečka Petr 
0115-0014-0000 Rumunská, 958/6 Náboženská obec Církve československé, husitské ve Bzenci 
0115-0015-0000 Tyršova, 1095/17 Společenství pro dům Tyršova 1095,, 1096 a 1097 ve Bzenci 
0115-0016-0000 Nádražní, 1102/9 Společenství vlastníků Nádražní 1102 
0115-0017-0000 Horní Náměstí, 36/19 Libor Kuchař 
0115-0019-0000 Nádražní, 385/7 Společenství vlastníků jednotek, pro dům Nádražní č.p. 385, Bzenec 
0115-0020-0000 Zahradní, 1107 Společenství vlastníků bytových jednotek, č.p. 1105 - 1109 
0115-0021-0000 J. Wolkra, 1068/1 Společenství vlastníků domu 1068, Bzenec 
0115-0022-0000 J. Wolkra, 1106/10 Společenství vlastníků bytových jednotek, č.p. 1105 - 1109 
0115-0023-0000 Zahradní, 1108 Společenství vlastníků bytových jednotek, č.p. 1105 - 1109 
0115-0024-0000 Zahradní, 1109 Společenství vlastníků bytových jednotek, č.p. 1105 - 1109 
0115-0025-0000 Zahradní, 1117, 1118 "Společenství Zahradní 1117, 1118" 
0115-0026-0000 B. Němcové, 86/2 PC-MOBIL-SHOP, s.r.o. 
0115-0028-0000 Na Mýtě, 551 Lesy České republiky, s.p. 
0115-0029-0000 K. Klostermanna, 1145/1 VESELSKO, stavební bytové družstvo 
0115-0030-0000 Zahradní, 1160 VESELSKO, stavební bytové družstvo 
0115-0033-0000 Tyršova, 332 Město Bzenec 
0115-0034-0000 Zámecká, 1567 Madaj Tomáš 
0115-0038-0000 Pod Vinohrady, 1173-75 Společenství Pod Vinohrady, 1173, 1174, 1175 Bzenec 
0115-0040-0000 náměstí Svobody, 322/29 AVZO ČR TSČ BZENEC 
0115-0041-0000 Veselská, 591/35 Rodinná pekárna Sokol s.r.o. 
0115-0042-0000 Horní Náměstí, 18 Tělocvičná jednota Sokol Bzenec 
0115-0046-0000 J. Wolkra, 538/17 Kovoobrábění Korvas s.r.o. 
0115-0049-0000 K. H. Borovského, 1500 Karel Nevřivý 
0115-0050-0000 náměstí Svobody, 324/35 DECRO BZENEC, spol. s r.o. 
0115-0051-0000 Horní náměstí, 18 Hanák František 
0115-0054-0000 Tyršova, 332 Město Bzenec 
0115-0058-0000 Horní Náměstí, pivnice Černín Karel 
0115-0060-0000 Horní Náměstí, 102 JUDr. Blanka Ďurinová 
0115-0061-0000 Horní Náměstí, 53 Střední škola gastronomie, hotelnictví a, lesnictví Bzenec, příspěvková organizace 
0115-0064-0000 Horní Náměstí, 53 Střední škola gastronomie, hotelnictví a, lesnictví Bzenec, příspěvková organizace 
0115-0065-0000 B. Němcové, 87/4 Základní organizace Českého zahrádkářského, svazu Bzenec 
0115-0066-0000 náměstí Svobody, 327/41 Dvořan IZOLMONT Bzenec s.r.o. 
0115-0067-0000 náměstí Svobody, 328/43 Miklová Soňa 
0115-0068-0000 náměstí Svobody, 316 Mgr. Zdenka Varjanová 
0115-0069-0000 náměstí Svobody, 321/2 Krajan Jaroslav 



 

Dodatek č. 1 ke Kanalizačnímu řádu stokových sítí měst Bzenec a Vracov a obce Moravský Písek                                                             Strana 5 (celkem 13)                                                                                                  

0115-0070-0000 náměstí Svobody, 67/50 JEDNOTA, spotřební družstvo, v Hodoníně 
0115-0071-0000 náměstí Svobody, 72/42 MVDr. Dagmar Řimáková 
0115-0072-0000 náměstí Svobody, 72/42 Marie Frühaufová 
0115-0073-0000 náměstí Svobody, 1433 Společenství vlastníků jednotek domu, náměstí Svobody 1433 v Bzenci 
0115-0076-0000 náměstí Svobody, 763 Jan Balada 
0115-0077-0000 náměstí Svobody, 77/30 WIKY, spol. s r.o. 
0115-0078-0000 náměstí Svobody, 84/4 Barbora Mokrá 
0115-0080-0000 náměstí Svobody, 73/40 Město Bzenec 
0115-0081-0000 náměstí Svobody, 74/38 Město Bzenec 
0115-0083-0000 náměstí Svobody, 310/9 MG CENTRUM s.r.o. 
0115-0084-0000 náměstí Svobody, 307/3 MG CENTRUM s.r.o. 
0115-0085-0000 Vracovská, 355/87 Ing. Jan Kysela 
0115-0086-0000 náměstí Svobody, 805 Město Bzenec 
0115-0087-0000 Nový svět, 365/18 VENTRČA, s.r.o. 
0115-0090-0000 Nádražní, 841/6 ELPRO s.r.o. 
0115-0091-0000 Tyršova, 681 RI OKNA a.s. 
0115-0093-0000 Revoluční Město Bzenec 
0115-0094-0000 Nádražní, 507 Správa železniční dopravní cesty, , státní organizace 
0115-0095-0000 Nádražní Správa železniční dopravní cesty, , státní organizace 
0115-0096-0000 Nádražní, 507/40 České dráhy, a.s. 
0115-0097-0000 Nádražní, 1501 Miroslava Maršálková 
0115-0098-0000 Bzinská Město Bzenec 
0115-0101-0000 Olšovská, 553, 554 Montáže Hapla, s.r.o. 
0115-0102-0000 Olšovská Montáže Hapla, s.r.o. 
0115-0103-0000 Olšovská, 1487 JEDNOTA, spotřební družstvo, v Hodoníně 
0115-0105-0000 Těmická, 1132 Libuše Trýsková 
0115-0106-0000 J. Wolkra, 590 NÁHLÍK transport, s.r.o. 
0115-0109-0000 náměstí Svobody, 807 Město Bzenec 
0115-0113-0000 Úkolky RI OKNA a.s. 
0115-0113-0700 Úkolky, 1055 RI OKNA a.s. 
0115-0116-0000 Krále Vladislava, 759/3 Město Bzenec 
0115-0119-0000 Baráky, 434 Hasící technika, s.r.o. 
0115-0121-0000 Na Mýtě, 464 Boháč Jaroslav, Mgr. 
0115-0127-0000 Zámecká, 57 EKONA, spol. s r.o. 
0115-0129-0000 Veselská, 572/17 Veselská 572 - společenství 
0115-0130-0000 Sportovní, 437 Ing. Dobromila Mikošková 
0115-0133-0000 náměstí Svobody, 73/40 Město Bzenec 
0115-0135-0000 Sokolská, 1213 VESELSKO, stavební bytové družstvo 
0115-0136-0000 Sokolská, 1208 Společenství vlastníků Sokolská 1208 Bzenec 
0115-0137-0000 Sokolská, 1206 Společenství vlastníků  Sokolská 1206 Bzenec 
0115-0138-0000 Sokolská, 1207 VESELSKO, stavební bytové družstvo 
0115-0139-0000 Pod Vinohrady, 1178 Společenství Pod vinohrady 1178, Bzenec 
0115-0140-0000 Pod Vinohrady, 1179 VESELSKO, stavební bytové družstvo 
0115-0141-0000 Zámecká, 15 Dedek Jaroslav 
0115-0142-0000 Nádražní, 532/23 SIGSERVIS, s.r.o. 
0115-0144-0000 náměstí Svobody Město Bzenec 
0115-0145-0000 náměstí Svobody, 318/23 Střední škola gastronomie, hotelnictví a, lesnictví Bzenec, příspěvková organizace 
0115-0146-0000 Pod Vinohrady TERMSERVIS, s.r.o. 
0115-0150-0000 Těmická, 1296 Střední škola gastronomie, hotelnictví a, lesnictví Bzenec, příspěvková organizace 
0115-0153-0000 Na Mýtě, 479 Sdružení Na Mýtě 479 
0115-0155-0000 náměstí Svobody, 769 Ing. Svatopluk Košař 
0115-0157-0000 J. Wolkra, 1105 Společenství vlastníků bytových jednotek, č.p. 1105 - 1109 
0115-0158-0000 Revoluční, 1299 Základní škola a mateřská škola Bzenec 
0115-0159-0000 Partyzánská, 628/2 Forman Karel 
0115-0160-0000 náměstí Svobody, 80/22 Ing. Vanda Klennerová 
0115-0162-0000 Sokolská Tělocvičná jednota Sokol Bzenec 
0115-0163-0000 Tyršova, 1486 Gillík Jan 
0115-0165-0000 náměstí Svobody, 760 Hanák František 
0115-0168-0000 náměstí Svobody, 318/23 Střední škola gastronomie, hotelnictví a, lesnictví Bzenec, příspěvková organizace 
0115-0170-0000 Vinařů, 354 Střední škola gastronomie, hotelnictví a, lesnictví Bzenec, příspěvková organizace 
0115-0171-0000 Vracovská Penny Market, s.r.o. 
0115-0173-0000 Strážnická, 1503 WMW, a.s. 
0115-0175-0000 Na Mýtě, 549/6 Milan Juras 
0115-0177-0000 Bzinská, 1419 VESELSKO, stavební bytové družstvo 
0115-0180-0000 Rumunská PIKA, a.s. 
0115-0181-0000 náměstí Svobody, 328/43 Komerční banka, a.s. 
0115-0182-0000 náměstí Svobody Město Bzenec 
0115-0183-0000 náměstí Svobody, 323/31 Čmelíková Jana 
0115-0183-0004 náměstí Svobody, 323/31 Jana Čmelíková 
0115-0184-0000 Olšovská, 1428 Základní škola a mateřská škola Bzenec 
0115-0189-0000 Rumunská, 1417 Bzenecká Sýpka, s.r.o. 



 

Dodatek č. 1 ke Kanalizačnímu řádu stokových sítí měst Bzenec a Vracov a obce Moravský Písek                                                             Strana 6 (celkem 13)                                                                                                  

0115-0190-0000 Průmyslová, 1422 Společenství pro dům 1422 Bzenec 
0115-0191-0000 Průmyslová, 1423 Společenství pro dům 1423 Bzenec 
0115-0192-0000 Přívoz, 1426 Společenství vlastníků Bzenec - Přívoz 1426 
0115-0197-0000 Veselská, 1442 MOL Česká republika, s.r.o. 
0115-0201-0000 Průmyslová, 1453 Město Bzenec 
0115-0203-0000 Průmyslová, 1454 Město Bzenec 
0115-0206-0000 Zámecká, zámek Město Bzenec 
0115-0210-0000 Sportovní, 1440 Město Bzenec 
0115-0211-0000 Sportovní, 1440 Město Bzenec 
0115-0212-0000 J. Wolkra, 1080/5 Společenství vlastníků jednotek, J. Wolkra č.p. 1080, Bzenec 
0115-0213-0000 J. Wolkra, 1069/3 Miksa Václav 
0115-0214-0000 Horní Náměstí, 54 Město Bzenec 
0115-0215-0000 Na Zahradách, 808 Město Bzenec 
0115-0217-0000 Na Zahradách Dvořan IZOLMONT Bzenec s.r.o. 
0115-0220-0000 náměstí Svobody, 76 CodeFin  s.r.o. 
0115-0221-0000 Sportovní, 1543 ELEKTROKOMPLEX ŠMÝD, s.r.o. 
0115-0222-0000 Zámecká, 1508 Zámecké vinařství Bzenec s.r.o. 
0115-0224-0000 náměstí Svobody, 1509 Flajzar Tomáš 
0115-0227-0000 Těmická, 1559 Petr Bunža 
0115-0228-0000 Těmická, 1549 Achat société SE 
0115-0230-0000 náměstí Svobody, 314/15 Roman Schäck 
0115-0231-0000 Vracovská, 794/26 Pavel Krehul 
0115-0232-0000 Vracovská, 796 Rostislav Kuchař 
0115-0233-0000 Vracovská JTH Solutions s.r.o. 
0115-0234-0000 Kasárna, 1544 Kolaja Vladimír 
0115-0235-0000 Kasárna, dílna Milan Laga 
0115-0236-0000 Kasárna, 1556 Stavby Juras s.r.o. 
0115-0237-0000 Kasárna, zednictví Petr Šmach 
0115-0238-0000 Kasárna, 1504 Radomír Maléř 
0115-0239-0000 Kasárna Michal Pochylý 
0115-0240-0000 Kasárna Sigmundová Marie 
0115-0241-0000 Kasárna PROHMAT, s.r.o. 
0115-0242-0000 Kasárna PROHMAT, s.r.o. 
0115-0243-0000 Kasárna, 1505 K + S, spol. s r.o. 
0115-0245-0000 Kasárna, 1555 EXCALIBUR BOWLING, s.r.o. 
0115-0246-0000 Kasárna Aleš Vaculovič 
0115-0247-0000 Kasárna Vaculovič Aleš 
0115-0248-0000 Kasárna Město Bzenec 
0115-0249-0000 Kasárna Město Bzenec 
0115-0250-0000 Kasárna Město Bzenec 
0115-0251-0000 Kasárna Město Bzenec 
0115-0252-0000 Kasárna Město Bzenec 
0115-0253-0000 Kasárna, 1476 Město Bzenec 
0115-0254-0000 Kasárna, 1477 Město Bzenec 
0115-0255-0000 Kasárna, 1478 Město Bzenec 
0115-0256-0000 Kasárna, 1493 Město Bzenec 
0115-0259-0000 K. H. Borovského, 1566 Loprais Pavel 
0115-0261-0000 náměstí Svobody, 79/26 Babič Jan 
0115-0262-0000 J. Wolkra Petr Trlida 
0115-0263-0000 Kasárna Město Bzenec 
0115-0265-0000 náměstí Svobody, 67 Hanák František 
0115-0267-0000 náměstí Svobody, 75 Město Bzenec 
0118-0025-0000 Podhájí, 520/3 Základní škola a mateřská škola Bzenec 
0118-0031-0000 Průmyslová, 1582 UNIKOV Steel spol. s r.o. 
0118-0044-0000 Dělnická, 414/14 PARADISO Czech, s.r.o. 
0152-0021-0000 náměstí Svobody, 443/18 Flajzar Tomáš 
0201-0031-0000 Vracovská Blatecká Eva 
0201-0050-0000 Veselská, 591 Pekárna Sokol s.r.o. 

 
ve Vracově 
0165-0407-0000 Sportovní, 629 Město VRACOV  
0165-0550-0000 Záhumenská, 701 DADKA VRACOV s.r.o. 
0184-0002-0000 Komenského, 950 Masarykova základní škola Vracov,, okres Hodonín  
0184-0008-0000 nám. Míru, 211 Jakub Hlaváč 
0184-0016-0000 Okružní, 593 JEDNOTA, spotřební družstvo, v Hodoníně  
0184-0018-0000 nám. Míru, 1031 Roman Schäck 
0184-0019-0000 nám. Míru, 41 JEDNOTA, spotřební družstvo, v Hodoníně  
0184-0020-0000 nám. Míru, 43 1. lékárenská Kyjov, s.r.o. 
0184-0021-0000 nám. Míru, 206 DADKA VRACOV s.r.o. 
0184-0022-0000 nám. Míru, 616 Externí montáže s.r.o. 
0184-0023-0000 Nádražní, 597 Správa železniční dopravní cesty, , státní organizace  



 

Dodatek č. 1 ke Kanalizačnímu řádu stokových sítí měst Bzenec a Vracov a obce Moravský Písek                                                             Strana 7 (celkem 13)                                                                                                  

0184-0026-0000 Okružní, 1335 Město VRACOV  
0184-0029-0000 Skoronská Veřejně prospěšné služby, Vracov, Vypálená 622  
0184-0031-0000 Mlýnská, 1580 Tomáš Němec  
0184-0033-0000 Sokolská, 896 Dům dětí a mláděže Vracov,, příspěvková organizace 
0184-0034-0000 Sokolská, 900 Veřejně prospěšné služby, Vracov, Vypálená 622  
0184-0035-0000 Luční, 1590 Město VRACOV  
0184-0038-0000 Nádražní, 1276 Společenství vlastníků jednotek pro dům, č.p. 1275, 1276 na ulici Nádražní ve Vracově 
0184-0039-0000 nám. Míru, 61 Repík Martin  
0184-0040-0000 Nádražní, 1275 Společenství vlastníků jednotek pro dům, č.p. 1275, 1276 na ulici Nádražní ve Vracově 
0184-0041-0000 Nádražní, 1290 Majitelé bytových jednotek, zast., Zajícová Marie 
0184-0043-0000 Kollárova, 131 Anna Vyšinková  
0184-0044-0000 Drahy, 598 Jakub Hlaváč 
0184-0045-0000 Drahy, 317 Miroslav Hlaváč  
0184-0047-0000 Sportovní, 1315 MORAVAN, stavební bytové družstvo  
0184-0049-0000 Sportovní, 1316 MORAVAN, stavební bytové družstvo  
0184-0051-0000 Sportovní, 1317 MORAVAN, stavební bytové družstvo  
0184-0053-0000 Sportovní, 1318 MORAVAN, stavební bytové družstvo  
0184-0054-0000 Okružní, 348 Zálešák Drahoslav  
0184-0055-0000 Okružní, 78 Igor Můčka 
0184-0056-0000 Okružní, 1225 WHITE MACHINE s.r.o. 
0184-0057-0000 J. Husa, 39 TORDAL s.r.o. 
0184-0059-0000 nám. Míru, 57 Město VRACOV  
0184-0065-0000 Okružní, 142 Pavel Nikl 
0184-0069-0000 Záhumenská Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
0184-0073-0000 Hlinická VSV, a.s. 
0184-0075-0000 Hlinická, vrátnice VSV, a.s. 
0184-0076-0000 nám. Míru GREGOCAR,  s.r.o. 
0184-0077-0000 nám. Míru, 194 Schneer Jiří  
0184-0083-0000 nám. Míru, 44 Společenství pro dům Náměstí Míru č. 44,, Vracov, 69642 
0184-0085-0000 nám. Míru, 793 Obchodní-Brno s.r.o. 
0184-0086-0000 nám. Míru, 48 Základní umělecká škola Vracov, náměstí Míru 48  
0184-0089-0000 nám. Míru, 202 Město VRACOV  
0184-0091-0000 nám. Míru, 201 ALMIPA plus s.r.o. 
0184-0092-0000 nám. Míru, 199 ODEX spol. s r.o. 
0184-0095-0000 nám. Míru, 199 ODEX spol. s r.o. 
0184-0097-0000 nám. Míru, 50 Římskokatolická farnost Vracov 
0184-0104-0000 Úzká, 1643 Stavebně bytové družstvo Vracov, družstvo  
0184-0105-0000 Skoronská, 1506 

 0184-0107-0000 Luční, 934 Slovácko Consulting and Business s.r.o. 
0184-0108-0000 Vlkošská, 704 LOPRAIS s.r.o. 
0184-0109-0000 Vlkošská, 1653 Josef Svitálek  
0184-0111-0000 Vypálená, 622 Veřejně prospěšné služby, Vracov, Vypálená 622  
0184-0113-0000 Hodonínská, 1541 Sedláková Věra  
0184-0114-0000 nám. Míru, 205 NIESNER, s.r.o. 
0184-0117-0000 Mlýnská, 1637 MUDr. Alena Všetulová s.r.o. 
0184-0119-0000 Tyršova, 1620/hřiště Veřejně prospěšné služby Vracov 
0184-0120-0000 nám. Míru, 15 ELEKTROSTŘEDISKO spol. s r.o. 
0184-0121-0000 Borová, 1717 Stavebně bytové družstvo Vracov, družstvo  
0184-0122-0000 Borová, 1720,1721 Stavebně bytové družstvo Vracov, družstvo  
0184-0123-0000 nám. Míru, 210 Dušan Janovský s.r.o. 
0184-0125-0000 nám. Míru, 10 TMD s.r.o. 
0184-0126-0000 Luční, 770 Nadace symfonický orchestr Chamartin  
0184-0127-0000 Bzenecká, 265 SCHNEER spol. s r.o. 
0184-0128-0000 J. Husa, 1537 Myslivecké sdružení DUBRAVA, Vracov  
0184-0129-0000 Potoční, sběrný dvůr Město VRACOV  
0184-0130-0000 Jiráskova, 1576 Vladimír Procházka  
0184-0132-0000 Jiráskova, 1610 Český zahrádkářský svaz,, základní organizace Vracov  
0184-0133-0000 Průmyslová, 1760 Moravia Systems a.s. 
0184-0134-0000 nám. Míru, 1570 Richard Malušek 
0184-0135-0000 Průmyslová, 1761 RENOL CZ, s.r.o. 
0184-0137-0000 Úzká, 1641 Stavebně bytové družstvo Vracov, družstvo  
0184-0138-0000 Hlinická, 1781 RaMu - Plus s.r.o. 
0184-0139-0000 nám. Míru, 1799 Goliášová Jitka 
0184-0141-0000 náměstí Míru, 1779 Quantum Solis s.r.o. 
0184-0142-0000 Záhumenská, 1778 ODEX spol. s r.o. 
0184-0145-0000 Osmecká, 408 Hekl Vojtěch  
0184-0146-0000 Průmyslová, 1764 NOVÝ SVĚT, družstvo 
0184-0148-0000 Drahy, 402 Půčková Věra 
0201-0003-0000 Vlkošská, 379 VSV, a.s. 
0201-0008-0000 Mlýnská, 1338 František Juřík  
0201-0018-0000 nám. Míru, 206 DADKA VRACOV s.r.o. 
0201-0044-0000 Drahy, 402 Půčková Věra  
0201-0046-0000 Vlkošská, 704 LOPRAIS s.r.o. 
0201-0048-0000 Okružní, 78 Igor Můčka 
0201-0055-0000 J. Husa, 1242 VIKTORIA TRADE, spol. s r.o. 
0201-0157-0000 nám. Míru, 203 IBS s.r.o. 



 

Dodatek č. 1 ke Kanalizačnímu řádu stokových sítí měst Bzenec a Vracov a obce Moravský Písek                                                             Strana 8 (celkem 13)                                                                                                  

0207-0022-0000 Okružní, 226 Novotný Miroslav 
0207-0243-0000 náměstí Míru, 793 Obchodní-Brno s.r.o. 
0207-0249-0000 nám. Míru, 954 Mundlová Dagmar   
0207-0430-0000 Sportovní, 891 MUDr. Hana Salavová  
0207-0460-0000 Komenského, 950 Masarykova základní škola Vracov,, okres Hodonín  
0207-0501-0000 Hodonínská, 281 Drahomíra Polanská  
0207-0656-0000 Lipinská, 919 MARTYNOIT s.r.o. 
0207-0891-0000 Stará, 817 David Kaňovský  
0207-0923-0000 Baráky, vinný sklep 23 Kůr František 
0207-0940-0000 Vypálená, 1624 Zdeněk Kunický 
0207-1202-0000 nám. Míru, 209 Jaroslav Lukeš 
0207-1243-0000 Na Rybníčku, 710 SIG invest s.r.o. 
0207-1291-0000 Průmyslová, 1762 Goliáš Darek 
0207-1300-0000 Jiráskova, 1748 Baďura Jan 
0207-1345-0000 Písečná, 1806 NOVÝ SVĚT, družstvo 

 

v Moravském Písku 
0019-0120-0000 Podhájí, 690 Vaculík Miroslav 
0118-0001-0000 Nádražní, 151 České dráhy, a.s. 
0118-0002-0000 Podhájí, 238 Václav Arnoš  
0118-0004-0000 Kovodělská, 379 KOVO Maňák s.r.o. 
0118-0006-0000 Padělská, 61 Správa železniční dopravní cesty, , státní organizace  
0118-0007-0000 Revoluční Správa železniční dopravní cesty, , státní organizace  
0118-0008-0000 Padělská, 422 Bureš Martin, Ing. 
0118-0009-0000 Podhájí, 194 KAPA RESIDENCE, a.s. 
0118-0010-0000 Padělská, 158 BRITTERM a.s. 
0118-0011-0000 Padělská, 764 Karel Absolon 
0118-0017-0000 Kovodělská TACOLOR a.s. 
0118-0022-0000 Nádražní, 162 Správa železniční dopravní cesty, , státní organizace  
0118-0026-0000 Kovodělská, 62 Obchodní společnost Slokov, akciová společnost  
0118-0027-0000 Kovodělská, 62 SCHMOLZ + BICKENBACH s.r.o. 
0118-0032-0000 Padělská, 422 SIGNUM spol. s .r.o.  
0118-0033-0000 Kovodělská TACOLOR a.s. 
0118-0035-0000 Revoluční, 762 Chemis engine a.s. 
0156-0184-0000 Velkomoravská Hanáček Vlastimil 
0170-0024-0004 Konzumní, 464 Dušan Bahula  
0170-0140-0000 Velkomoravská, 514 Rožňák Libor  
0170-0198-0000 Krátká, 626 Vlach Jiří 
0170-0213-0000 Nádražní, 244 Obec Moravský Písek 
0170-0324-0000 Nedakoničky, 137 KULT apartmán, s.r.o. 
0171-0002-0000 Sokolská, 472 Obec Moravský Písek 
0171-0003-0000 Velkomoravská, 733 NIPEKO, spol. s r.o. 
0171-0004-0000 Polní, 688 Grombířová Jaroslava  
0171-0006-0000 Sportovní, 1 Obec Moravský Písek 
0171-0007-0000 Sportovní, 101 JEDNOTA, spotřební družstvo, v Hodoníně  
0171-0008-0000 Nádražní, 635 Poláchová Zdeňka  
0171-0012-0000 Sportovní, pož. zbrojnice Obec Moravský Písek 
0171-0013-0000 Díly, 755 CCK servis s.r.o. 
0171-0014-0000 Sportovní, 251 Dušan Bahula  
0171-0015-0000 Nová, 409 Základní škola a Mateřská škola,, Moravský Písek  
0171-0016-0000 Velkomoravská, 695 Vopravilová Ivanka 
0171-0017-0000 Ostrožská, 77 Římskokatolická farnost, Moravský Písek  
0171-0018-0000 Velkomoravská, 2 Alois Benedík  
0171-0019-0000 Velkomoravská, 168 Základní škola a Mateřská škola,, Moravský Písek  
0171-0020-0000 Sportovní, 760 Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
0171-0021-0000 Za Drahou, 608 VESELSKO, stavební bytové družstvo  
0171-0027-0000 Sportovní, 761 Obec Moravský Písek 
0171-0029-0000 Velkomoravská, 520 Hanáková Alena  
0171-0031-0000 Nádražní, 360 SÁDLÍK ohýbaný nábytek s.r.o. 
0201-0037-0000 Nádražní, 360 SÁDLÍK ohýbaný nábytek s.r.o. 
0201-0047-0000 Kovodělská, 736 JAGAL s.r.o. 
0250-0127-0000 Konzumní, 464 Dušan Bahula  

 

 

 
 
 
 
 
 



 

Dodatek č. 1 ke Kanalizačnímu řádu stokových sítí měst Bzenec a Vracov a obce Moravský Písek                                                             Strana 9 (celkem 13)                                                                                                  

7.  NEJVYŠŠÍ PŘÍPUSTNÁ MÍRA ZNEČIŠTĚNÍ A NEJVYŠŠÍ PŘÍPUSTNÉ MNOŽSTVÍ ODPADNÍCH 
VOD VYPOUŠTĚNÝCH DO VEŘEJNÉ KANALIZACE  
 
Množství vypouštěných odpadních vod z ČOV Bzenec, jejich kvalita a nejvyšší přípustná míra znečištění je 
dána vodoprávním rozhodnutím č.j.: JMK 8498/2005 OŽP-Mo ze dne 30.3.2005 a jeho změnou č.j.: JMK 
98100/2012 ze dne 17.10.2012 (vč. opravného rozhodnutí č.j.: JMK 125657/2012 ze dne 6.11.2012). 

 
 
     
Údaje o nejvyšší přípustné míře znečištění a množství odpadních vod vypouštěných do kanalizace pro 
veřejnou potřebu a odváděných na ČOV Bzenec jsou přehledně uvedeny v tabulce č. 1 (Bzenec + Vracov + 
Moravský Písek). V tabulce č. 2 jsou uvedeny nejvyšší přípustné míry znečištění a množství odpadních vod 
vypouštěných do kanalizace pro vyjmenované producenty (Bzenec). V tabulkách č. 3 a 4 jsou uvedeny 
nejvyšší přípustné míry znečištění a množství odpadních vod vypouštěných do kanalizace z města Vracov a 
obce Moravský Písek. Jedná-li se o ukazatele znečištění, které nejsou v tabulkách č. 1, 2, 3 a 4 jmenovitě 
stanoveny, platí pro všechny producenty možnost odvádění odpadních vod do kanalizace pro veřejnou 
potřebu jen v míře znečištění uvedené v tabulce č. 5. 
   

TABULKA č. 5 
Chemická spotřeba kyslíku   CHSKCr     800   mg/l 
Biologická spotřeba kyslíku   BSK5         400   mg/l 
Nerozpuštěné látky            NL             420   mg/l 
Amoniakální dusík            N-NH4+          50   mg/l 
Rozpuštěné anorganické soli   RAS              1000  mg/l 
Rozpuštěné látky     RL     2000  mg/l 
Fosfor celkový      Pcelk.     10  mg/l 
Rtuť                     Hg             0,01   mg/l 
Měď                     Cu             0,5     mg/l 
Nikl                     Ni             0,1     mg/l 
Chrom celkový             Cr celk.            0,3     mg/l 
Chrom šestimocný           Cr6+        0,1     mg/l    
Olovo                    Pb             0,1     mg/l 
Arsen                    As             0,2     mg/l 
Zinek                    Zn             2,0        mg/l 
Kadmium              Cd             0,05     mg/l 
Berylium              Be             5,0        µg/l 
Baryum                     Ba             2,0        mg/l 
Kobalt                     Co             0,1       mg/l 
Molybden               Mo             0,1        mg/l 
Stříbro                     Ag             0,1     mg/l 
Vanad       Va     0,1  mg/l 
Selen       Se     0,05  mg/l 
Bor        B     1,0  mg/l 
Chloridy       Cl-     250  mg/l 
Sírany       SO42-    250  mg/l 
Fenoly jednosytné     FN 1     2,0  mg/l 
Kyanidy celkové             CN- celk.      0,2     mg/l 
Kyanidy toxické             CN- tox.      0,1     mg/l 
Dusík celkový      Ncelk.     70  mg/l 
Nepolární extrahovatelné látky    NEL     5,0        mg/l 
Extrahovatelné látky     EL     80  mg/l 



 

Dodatek č. 1 ke Kanalizačnímu řádu stokových sítí měst Bzenec a Vracov a obce Moravský Písek                                                             Strana 10 (celkem 13)                                                                                                  

Tenzidy anionaktivní             PAL- A           10        mg/l 
Adsorbovatelné org. halogeny        AOX       0,05   mg/l 
Polyaromatické uhlovodíky celk.   PAU       1,0        µg/l 
Pesticidní látky celkem                 2,0        µg/l 
PCB celk. (PCB Σ kongenerů č. 28, 52, 101, 138, 153, 180)        0,05   µg/l 
pH                               6,5 – 8,5 
Teplota vypouštěných odpadních vod max. do      40  oC 

Uvedené hodnoty jsou maximální a v případě většího zdroje znečištění mohou být zpřísněny anebo doplněny 
o další specifické ukazatele v souladu s nařízením vlády č. 61/2003 Sb. v platném znění. 

  
Dále je stanoveno, že do kanalizace pro veřejnou potřebu nesmí být vypouštěny zbytky z drtičů 
kuchyňského odpadu.  
 

Kuchyňský odpad je podle Katalogu odpadů tj. vyhlášky č. 381/2001 Sb. zařazen pod č. 200108 jako 
organický kompostovatelný odpad a je povinnost s ním nakládat v souladu se zákonem o odpadech č. 
185/2001 Sb.. Takový pevný odpad není běžnou součástí komunálních odpadních vod a způsobuje vážné 
problémy nejen s odváděním odpadních vod kanalizační sítí, ale také při jejich čištění a následném vypouštění 
do toků. Profily kanalizačních přípojek a kanalizačních stok nejsou dimenzovány pro odpady vznikající při 
používání drtičů a mnohde nemají vzhledem ke konfiguraci terénu dostatečný spád. Odpady však nejsou totéž 
co odpadní vody. Dochází k sedimentaci a následnému zanášení kanalizace usazenými pevnými látkami, na 
které se váží zejména tuky, což má za následek omezenou průtočnost kanalizačních přípojek až do úrovně 
plné neprůtočnosti. Úhradu nákladů spojených s likvidací havárie může provozovatel uplatnit v oprávněném 
případě u původce havárie. Při havárii většího charakteru je možno dohledat zdroj havárie a za pomoci 
speciální techniky vytipovat zdroj znečištění s následným uplatněním postihu. 

 
Podmínky vypouštění odpadních vod do veřejné kanalizace příslušné obce stanovuje Kanalizační řád obce, ve 
kterém jsou mimo jiné uvedeny jakostní limity odpadních vod.  
 
Způsob stanovení přípustné míry znečištění odpadních vod vypouštěných do kanalizace včetně orientačních 
ukazatelů pro stanovení příslušné míry znečištění stanoví příloha č. 15 vyhlášky 428/2001 Sb. k zákonu o 
vodovodech a kanalizacích. Obsah nerozpuštěných látek NL je zpravidla limitován koncentrací 500 mg/l. Při 
instalaci drtiče kuchyňského odpadu s následným vypouštěním zbytků do veřejné kanalizace, odpadní voda 
tento limit významně překračuje (odhadem 4 až 5 tis. mg/l NL). Překračování limitů kanalizačního řádu hodnotí 
provozovatel veřejné kanalizace jako neoprávněné vypouštění odpadních vod v rozporu s uzavřenou 
smlouvou, za což může uložit smluvní pokutu. Vypouštění odpadních vod s vyššími limity lze mimořádně 
povolit jen ve zcela výjimečných případech, kdy není pravděpodobné významnější usazování v kanalizaci a 
kapacita čistírny odpadních vod je dostatečná. Podmínkou je uzavření dodatku ke smlouvě o odvádění 
odpadních vod o povolení vyšších nadstandardních limitů vypouštěného znečištění (minimálně v ukazateli NL) 
a platby za vícenáklady spojené s nadstandardní údržbou kanalizace a vyčištěním nadstandardně zatížených 
odpadních vod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Dodatek č. 1 ke Kanalizačnímu řádu stokových sítí měst Bzenec a Vracov a obce Moravský Písek                                                             Strana 11 (celkem 13)                                                                                                  

10.  KONTROLA DODRŽOVÁNÍ PODMÍNEK STANOVENÝCH KANALIZAČNÍM ŘÁDEM 
 
Množství a kvalita vypouštěných odpadních vod z ČOV Bzenec, jejich kvalita a nejvyšší přípustná míra 
znečištění je dána vodoprávním rozhodnutím č.j.: JMK 8498/2005 OŽP-Mo ze dne 30.03.2005, jeho změnou 
č.j.: JMK 98100/2012 ze dne 17.10.2012 a opravným rozhodnutím č.j.: JMK 125657/2012 ze dne 6.11.2012. 

 
Množství vypouštěných odpadních vod z ČOV Bzenec je měřeno v měrném objektu umístěném 
v odtokovém žlabu z ČOV. Jedná se o Parshallův žlab vč. ultrazvukové jednotky pro vyhodnocování průtoků. 
Součástí je i stacionární odběrák vzorků. 
 
Jakost vypouštěných odpadních vod z ČOV bude sledována a zajišťována odběrem směsných vzorků 
vypouštěných odpadních vod v četnosti min. 26 x ročně. Jedná se o 24 hodinové směsné vzorky získané 
sléváním 12 objemově průtoku úměrných dílčích vzorků odebíraných v  intervalu 2 hodin (typ C). 
 
Jako kontrolní profil pro odběr vzorků vypouštěných odpadních vod je stanoven měrný objekt (Parshallův 
žlab) umístěný na odtoku z ČOV. 
 
Jako kontrolní profil pro odběr vzorků přiváděných odpadních vod na ČOV je stanoven přítokový žlab. 
 
Množství a kvalita vypouštěných odpadních vod od jednotlivých producentů je dána smluvním vztahem 
obsaženým v uzavřené smlouvě o dodávce vody z veřejného vodovodu a odvádění odpadních vod veřejnou 
kanalizací. Kontrola kvality vypouštěné odpadní vody se sleduje dle harmonogramu odběru vzorků, který je 
vypracován na každý kalendářní rok. 

 
Zpracovaný harmonogram odběru vzorků vychází z odůvodněných potřeb sledování významných 
znečišťovatelů a zohledňuje možnosti a kapacitu pracovišť pověřených kontrolou a respektuje normu ČSN 
757241 – Kontrola odpadních a zvláštních vod. 
 
Rozsah a způsob kontroly odpadních vod pro odběratele  
 
- Odběratel je povinen podle § 18 odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb. v místě a rozsahu stanoveném 

kanalizačním řádem kontrolovat míru znečištění vypouštěných odpadních vod do kanalizace.   
- Rozsah sledovaných ukazatelů je uveden v tabulce č. 1 tohoto kanalizačního řádu.  
 

A. Producenti odpadních vod, kteří vypouští do kanalizace kromě splaškových vod i vody technologické, 
patří do skupiny producentů, kteří jsou v KŘ uvedeni pod názvem Ostatní producenti odpadních 
vod. 

 

Tito producenti patří do skupiny nepravidelně sledovaných a jsou povinni kontrolovat míru znečištění 
vypouštěných odpadních vod v četnosti 2 x ročně v místě, které stanoví provozovatel kanalizace po 
dohodě s producentem vypouštěných odpadních vod (provozovatel – dodavatel, producent – 
odběratel) ve smlouvě o dodávce vody a odkanalizování odpadních vod. 
 

Kontrolní vzorek bude odebírán jako vzorek směsný po dobu 2, 8 nebo 24 hod. a to v závislosti na 
dané směnnosti provozu. 
 
Producenti odpadních vod předávají výsledky rozborů provozovateli kanalizace. 
 

Tato povinnost se rovněž týká nově připojovaných producentů, kteří charakterem odpadních vod 
vypouští do kanalizace pro veřejnou potřebu kromě splaškových vod i vody technologické. 



 

Dodatek č. 1 ke Kanalizačnímu řádu stokových sítí měst Bzenec a Vracov a obce Moravský Písek                                                             Strana 12 (celkem 13)                                                                                                  

 
B. V tabulce č. 2 jsou uvedeni pravidelně sledovaní producenti odpadních vod tzv. vyjmenovaní 

producenti odpadních vod, pro které je stanovena četnost kontroly vypouštěných odpadních vod, 
typ vzorku a místo pro odběr vzorků následovně: 
 

Pika, a.s., Nový Svět 1, Bzenec 

- četnost 12x ročně 

- směsný, 24 hodinový, typ „B“ 
- Vzorky se odebírají v šachtě, kde je osazen Parshallův žlab a která je vybudována za 

objektem závodové ČOV. Závodová kanalizace je napojena na stoku „A5“ stokové sítě 
města Bzenec. 

 
Rapa, s.r.o., Nový Svět 776, Bzenec 

- četnost 6x ročně 

- směsný, 24 hodinový, typ „B“ 
- Vzorky se odebírají v poslední šachtě závodové kanalizace před napojením na areálovou 

kanalizaci Piky Bzenec. 
 

Unikov spol. s r.o., Průmyslová 1315, Bzenec 

- četnost 2x ročně 

- směsný, 24 hodinový, typ „B“ 
- Vzorky se odebírají v první šachtě za oplocením areálu. Závodová kanalizace je 

napojena na stoku „A4.2“ stokové sítě města Bzenec. 
 

Zámecké vinařství Bzenec, Zámecká 508, Bzenec 

- četnost 6x ročně (z toho 2x v období září – listopad) 
- směsný, 24 hodinový, typ „B“ 
- Vzorky se odebírají v první šachtě na odtoku ze závodové ČOV. Závodová kanalizace je 

napojena na stoku „S“ stokové sítě města Bzenec. 
 

Vyjmenovaní producenti odpadních vod jsou v současné době i majitelé objektů, pro něž byla 
stanovena nejvyšší přípustná míra znečištění a nejvyšší přípustné množství odpadních vod 
vypouštěných do kanalizace pro veřejnou potřebu. Stanovení těchto hodnot a ukazatelů přechází na 
případného nového majitele nebo uživatele (nájemníka, podnájemníka) za předpokladu, že objekt 
bude sloužit ke stejnému účelu (pro stejnou nebo podobnou výrobu). 

 
Producenti odpadních vod předávají výsledky rozborů provozovateli kanalizace. 

 
Rozsah a způsob kontroly odpadních vod pro provozovatele kanalizace pro veřejnou 
potřebu 
 
Provozovatel kanalizace ve smyslu §26 vyhlášky č. 428/2001 Sb. provádí odběr kontrolních vzorků odpadních 
vod vypouštěných do kanalizace pro veřejnou potřebu a to za přítomnosti odběratele. Pokud se odběratel, ač 
provozovatelem vyzván, k odběru vzorků nedostaví, provozovatel vzorek odebere bez jeho účasti. Část 
odebraného vzorku nutnou k zajištění paralelního rozboru nabídne odběrateli. O odběru vzorků sepíše 
provozovatel s odběratelem protokol. 
Kontrola jakosti vypouštěných odpadních vod se provádí odběrem směsného vzorku za bezdeštného stavu, tj. 
obecně tak, aby byly získány reprezentativní hodnoty. 
Směsný vzorek bude odebírán po dobu 2 až 24 hodin a to v závislosti na směnnosti provozu. 



 

Dodatek č. 1 ke Kanalizačnímu řádu stokových sítí měst Bzenec a Vracov a obce Moravský Písek                                                             Strana 13 (celkem 13)                                                                                                  

Četnost kontroly kvality vypouštěných odpadních vod, kterou provádí provozovatel kanalizace, je dána 
harmonogramem pro odběr vzorků OV, který je vypracován na každý kalendářní rok. Zpracovaný 
harmonogram odběru vzorků vychází z odůvodněných potřeb sledování významných znečišťovatelů a 
zohledňuje možnosti a kapacitu pracovišť pověřených kontrolou a respektuje normu ČSN 757241 – Kontrola 
odpadních a zvláštních vod. 

 

Typ odebíraných vzorků  

• 24 hodinový směsný vzorek, získaný sléváním 12 objemově stejných dílčích vzorků odebíraných 
v intervalu 2 hodin 

• 8 hodinový směsný vzorek, získaný sléváním 8 objemově stejných dílčích vzorků odebíraných v intervalu 
1 hodina 

• dvouhodinový směsný vzorek získaný sléváním 8 objemově stejných dílčích vzorků odebíraných 
v intervalu 15 minut 

 
Metodiky analýz všech odebraných vzorků odpadních vod (ČOV i producenti) jsou prováděny podle 
platných právních předpisů a norem. 
 
Pro všechny producenty platí, že kanalizací mohou být odváděny odpadní vody jen v míře znečištění a 
v množství stanoveném kanalizačním řádem a ve smlouvě o dodávce vody a odvádění odpadních vod. 
 

Producent odpadních vod je povinen, na vyžádání provozovatele kanalizace, předat schéma vnitřní kanalizace 
závodu, organizace nebo objektu s vyznačením profilů a míst, směrodatných pro kontrolu množství a kvality 
OV vypouštěných do veřejné kanalizace (měrné objekty, předčistící zařízení, důležité kanalizační objekty atd.). 
Toto musí odpovídat skutečnému provedení kanalizace. 
 
Množství vypouštěných OV vod bude stanoveno nepřímo z naměřeného množství vody odebrané z veřejného 
vodovodu, případně z jiného zdroje. U producentů OV s instalovaným přímým měřením těchto vod může být 
pro kontrolu množství vypouštěných OV nebo jejich části používáno provozovatelem kanalizace i toto měření. 
Provozovatel veřejné kanalizace je oprávněn požadovat po producentovi odpadních vod instalaci měrného 
zařízení. Měřidlo musí být ověřeno ve smyslu zákona č. 505/1990 Sb. o metrologii a udržováno ve stavu 
schopném provozu. V případě pochybnosti o správnosti měření požádá provozovatel kanalizace producenta 
písemně o přezkoušení měřidla. Producent je povinen přezkoušení zajistit nejpozději do 30 dnů od doručení 
žádosti a v případě zjištění závady nebo nepřesnosti měřidla zabezpečit neprodleně nápravu nebo výměnu 
zařízení. 
Kvalita OV bude zpravidla ověřována v místě jejich vypouštění z nemovitosti a zařízení producenta do veřejné 
kanalizace. Pokud toto není technicky možné, případně to vyžaduje charakter, složení, způsob předčištění a 
režim vypouštěných odpadních vod, bude kontrolní profil stanoven v jiném místě. 
Odběr vzorků, jenž je směrodatný pro kontrolu dodržování limitů kanalizačního řádu, provádí provozovatel 
veřejné kanalizace. Tento odběr je povinen oznámit producentovi OV a v případě jeho zájmu zúčastnit se 
odběru, resp. získat část odebraného vzorku, mu toto umožnit. Pokud se producent odběru vzorku nezúčastní, 
je odběr provedený provozovatelem kanalizace platný. Za rozhodující se považuje vždy výsledek rozboru 
vzorku odpadních vod provedený provozovatelem kanalizace. Kontrolu dodržování limitů kanalizačního řádu 
může, v souladu s platnou legislativou, provádět i vodoprávní úřad. 
 
 
 
 

 

 



KŘ Bzenec, Vracov a Moravský Písek
TABULKA Č. 1: Odpadní vody na ČOV Bzenec celkem

Q

m3/rok t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l

Průmysl Bzenec 321 500       295,05 917,73 107,45 334,21 161,63 502,72 498,23 1549,69 2,30 7,15 8,85 27,53 22,51 70,00 2,73 8,49 9,27 28,83

Obyvatelstvo Bzenec 145 000       116,00 800,00 60,90 420,00 58,00 400,00 145,00 1000,00 1,45 10,00 7,25 50,00 10,15 70,00 0,73 5,00 11,60 80,00

Odpadní vody z města Vracov 147 500       118,00 800,00 61,95 420,00 59,00 400,00 147,50 1000,00 1,48 10,00 7,38 50,00 10,33 70,00 0,74 5,00 11,80 80,00

Opdadní vody z obce                    
Moravský Písek

64 000         51,20 800,00 26,88 420,00 25,60 400,00 64,00 1000,00 0,64 10,00 3,20 50,00 4,48 70,00 0,32 5,00 5,12 80,00

Dovoz odpadních vod na ČOV 25 000         70,00 2800,00 35,00 1400,00 35,00 1400,00 30,00 1200,00 0,50 20,00 1,50 60,00 1,63 65,00 0,25 10,00 0,50 20,00

Celkový přítok na ČOV Bzenec 703 000 650,25 924,96 292,18 415,62 339,23 482,54 884,73 1258,50 6,36 9,05 28,18 40,08 49,09 69,82 4,76 6,77 38,29 54,47

P celk. CHSK - Cr NL BSK5 RAS

POZN.: Množství dešťových vod ve městě Bzenec je přibližně 80 000 m3/rok, vezmeme-li v úvahu jeho mírné vstupní znečištění (CHSKcr=200 mg/l, NL=200 mg/l, BSK5=150 mg/l, RAS=300 mg/l), pak celkové znečištění jdoucí na ČOV Bzenec je 
669,15 t/rok CHSKcr, 311,08 t/rok NL, 353,40 t/rok BSK5 a 913,08 t/rok RAS. Celkový přítok na ČOV Bzenec je potom 797 500 m3/rok. V bilanci zahrnuty i dešťové vody z města Vracov.

PRODUCENT / UKAZATEL
C10-C40 / NEL ELN-NH4 Ncelk.



KŘ Bzenec, Vracov a Moravský Písek
TABULKA Č. 2: Průmyslové vody Bzenec

Q

m3/rok t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l

Pika, a.s. 212 000      169,60 800,00 63,60 300,00 95,40 450,00 381,60 1800,00 1,27 6,00 4,24 20,00 14,84 70,00 2,12 10,00 3,18 15,00 6,5 - 8,5

Rapa s.r.o. 15 000        37,50 2500,00 6,00 400,00 22,50 1500,00 24,00 1600,00 0,15 10,00 0,38 25,00 1,05 70,00 0,15 10,00 0,30 20,00 6,5 - 8,5

Unikov spol. s r.o. 12 500        8,75 700,00 3,75 300,00 4,13 330,00 10,63 850,00 0,13 10,00 0,56 45,00 0,88 70,00 0,05 4,00 0,25 20,00 6,5 - 8,5

Zámecké vinařství Bzenec s.r.o. 17 000        27,20 1600,00 6,80 400,00 13,60 800,00 17,00 1000,00 0,10 6,00 0,43 25,00 1,19 70,00 0,09 5,00 0,34 20,00 6,5 - 8,5

Ostatní producenti odpadních vod 65 000        52,00 800,00 27,30 420,00 26,00 400,00 65,00 1000,00 0,65 10,00 3,25 50,00 4,55 70,00 0,33 5,00 5,20 80,00 6,5 - 8,5

Průmysl Bzenec celkem 321 500 295,05 917,73 107,45 334,21 161,63 502,72 498,23 1549,69 2,30 7,15 8,85 27,53 22,51 70,00 2,73 8,49 9,27 28,83

POZN.: Pro v tabulce výše uvednené vyjmenované producenty odpadních vod ve městě Bzenec jsou dále stanoveny limitní hodnoty pro následující parametry:

Cd = 0,1 mg/l (Pika, a.s.; Unikov spol. s r.o.; Zámecké vinařství Bzenec s.r.o.), Cd = 0,05 mg/l (Rapa s.r.o.)

Hg = 0,05 mg/l (Pika, a.s.; Unikov spol. s r.o.; Zámecké vinařství Bzenec s.r.o.), Hg = 0,01 mg/l (Rapa s.r.o.)

Zn = 2,0 mg/l (Pika, a.s.; Unikov spol. s r.o.; Zámecké vinařství Bzenec s.r.o.; Rapa s.r.o.)

Pb = 0,1 mg/l (Pika, a.s.; Unikov spol. s r.o.; Rapa s.r.o.)

PAL = 1,0 mg/l (Unikov spol. s r.o.)

PRODUCENT / UKAZATEL
 CHSK - Cr NL BSK5 RAS P celk. N-NH4 Ncelk. C10-C40 / NEL EL

pH



KŘ Bzenec, Vracov a Moravský Písek
TABULKA Č. 3: Odpadní vody z města Vracov

Q

m3/rok t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l

Obyvatelstvo města Vracov 135 000      108,00 800,00 56,70 420,00 54,00 400,00 135,00 1000,00 1,35 10,00 6,75 50,00 9,45 70,00 0,68 5,00 10,80 80,00

Ostatní producenti odpadních vod 12 500        10,00 800,00 5,25 420,00 5,00 400,00 12,50 1000,00 0,13 10,00 0,63 50,00 0,88 70,00 0,06 5,00 1,00 80,00

Vracov celkem 147 500 118,00 800,00 61,95 420,00 59,00 400,00 147,50 1000,00 1,48 10,00 7,38 50,00 10,33 70,00 0,74 5,00 11,80 80,00

RAS P celk. N-NH4 Ncelk. C10-C40 / NEL EL

POZN.: Množství dešťových vod ve městě Vracov je přibližně 14 500 m3/rok, vezmeme-li v úvahu jeho mírné vstupní znečištění (CHSKcr=200 mg/l, NL=200 mg/l, BSK5=150 mg/l, RAS=300 mg/l), pak celkové znečištění jdoucí do kanalizace města 

Bzenec je 120,90 t/rok CHSKcr, 64,85 t/rok NL, 61,18 t/rok BSK5 a 151,85 t/rok RAS. Celkový přítok do kanalizace města Bzenec je potom 162 000 m3/rok.

PRODUCENT / UKAZATEL
 CHSK - Cr NL BSK5



KŘ Bzenec, Vracov a Moravský Písek
TABULKA Č. 4: Odpadní vody z obce Moravský Písek

Q

m3/rok t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l

Obyvatelstvo obce Moravský Písek 55 000        44,00 800,00 23,10 420,00 22,00 400,00 55,00 1000,00 0,55 10,00 2,75 50,00 3,85 70,00 0,28 5,00 4,40 80,00

Ostatní producenti odpadních vod 9 000          7,20 800,00 3,78 420,00 3,60 400,00 9,00 1000,00 0,09 10,00 0,45 50,00 0,63 70,00 0,05 5,00 0,72 80,00

Moravský Písek celkem 64 000 51,20 800,00 26,88 420,00 25,60 400,00 64,00 1000,00 0,64 10,00 3,20 50,00 4,48 70,00 0,32 5,00 5,12 80,00

N-NH4 Ncelk. C10-C40 / NEL EL
PRODUCENT / UKAZATEL

 CHSK - Cr NL BSK5 RAS P celk.


